Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) já foi

confeccionado o estudo de viabilidade junto a previsão orçamentária, para a expansão da iluminação pública da Rua 19 do

bairro Shangrilá? Se sim, enviar a este Vereador. Se ainda não confeccionado informar a razão.

•
REQUERIMENTO N° 2188/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO. A) JÁ FOI CONFECCIONADO O ESTUDO DE
VIABILIDADE JUNTO A PREVISÃO ORÇAMENTARIA, PARA A
EXPANSÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA 19 DO BAIRRO
SHANGRILÁ7 SE SIM, ENVIAR A ESTE VEREADOR. SE  AINDA NÃO
CONFECCIONADO INFORMAR A RAZÃO .

PROTOCOLO GERAL N° 2489/2019
Data: 15/07 2019 - Horário: 11:55

IIIIIINIfl11111111

APROVADO •
¶ 	JUL, Lu)j

Vereador FePpe César - Fe
Pre:'dente

•CWORM~1~,~11~~itfflemi

•
Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador apresentou o requerimento n° 1784/2019, com a seguinte ementa: Ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto ao início da rua 19 do bairro Shangrilá: a)

manutenção e expansão da iluminação pública.

Considerando que o Poder Executivo Municipal, em resposta elaborada no dia 12 de junho de 2019, assim afirmou: "(...)

Quanto à expansão de iluminação pública, estão sendo realizados estudos de viabilidade junto a previsão orçamentária a

fim de proporcionar a expansão. (...)

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) já foi confeccionado o estudo de viabilidade

junto a previsão orçamentária, para a expansão da iluminação pública da Rua 19 do bairro Shangrilá? Se sim, enviar a este

Vereador. Se ainda não confeccionado informar a razão.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 12 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto ao início da

rua 19 do bairro Shangrilá: a) manutenção e expansão da iluminação pública.

REQUERIMENTO N° 1784/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO JUNTO AO INÍCIO
DA RUA 19 DO BAIRRO SHANGRILÁ: a) MANUTENÇÃO E
EXPANSÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

.71~10.2.0i. 711t..711{nrat£27 34.--.a.^,.

e''''', i4

Lil

4141

1-0 Data: 10/06/2019 - Horário. 11:32
PROTOCOLO GERAL N° 2023/2019 	 T 4j -44Vn.

Vere.71dOr 	ré2;.' FC 111111 11111E11111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de manutenção e expansão da iluminação pública, junto ao início da rua 19 do

bairro Shangrilá.

Considerando que o início de citada via pública é desprovido de iluminação.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto ao início da rua 19 do bairro Shangrilá:

a) manutenção e expansão da iluminação pública.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel,: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Na0-44t PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 12 de Junho de 2019.

Ofício n.° 1930/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1784/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita manutenção e expansão de iluminação pública; informamos, conforme

• reportado pela Secretaria competente, que a indicação para manutenção consta na

programação de serviços a serem executados.

Quanto à expansão de iluminação pública, estão sendo realizados estudos de

viabilidade junto a previsão orçamentária a fim de proporcionar a expansão.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Camara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002117 - 2019 26/06/2019 2:57:40 PM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

III 11111111111111 11 111E1

•
Isael omingues

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindarnonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonbangaba.sp.gov.br

al

	Page 1
	Page 2
	Page 3